
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя  школа с. Лава 

 

 

Приказ 

 

01.09.2023г                                    с.Лава                                                № 147 
 

О проведении школьного этапа 

 всероссийской олимпиады  школьников 

 в 2023–2024 учебном году 

 

        В целях выявления высокомотивированных в учебной деятельности 

обучающихся образовательных учреждений, склонных   к научной, 

исследовательской деятельности, имеющих творческие способности, 

создания условий для поддержки и продвижения одарённых детей, 

пропаганды научных знаний, активизации и развития различных форм 

внеурочной работы по предметам, исследовательской и проектной 

деятельности среди обучающихся,  содействия процессам развития 

этнокультурного образования, сохранению культурных традиций народов 

Поволжья, на основании распоряжение Министерство просвещение и 

воспитания Ульяновской области  от 21 августа 2023 г. N 1704-р  "Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и региональных олимпиад по краеведению, родным (татарскому, 

чувашскому, мордовскому) языкам литературе в 2023-2024 учебном году» и 

распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 

обрасти №  1706-р и № 1707-р от 21 августа  2023 г.  «Об утверждении 

графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

и региональных олимпиад по краеведению, родным (татарскому, 

чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 учебном году» 

в соответствии с приказом управления образования администрации МО 

«Сурский район» №  123  от 24.08.2023г 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 20 сентября  по 28 октября  2023 года школьный этап 

всероссийской олимпиады (далее - Олимпиада) обучающихся 4–11 классов 

МОУ СШ с.Лава  по следующим учебным предметам: иностранный язык  

( немецкий), информатика и ИКТ, физика, химия, биология,  география, 

литература, история, обществознание,  физическая культура, технология, 

ОБЖ, для 4-11 классов по математике, русскому языку в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников; 

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, проводимой в 2023/2024 учебном году с 20 сентября  по 28 

октября  2023 года. (Приложение 1). 

    



 

 
 

 

 

                                                                           



                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №1                                                                          

                                                                              к приказу МОУ СШ с.Лава 

                                                                                     № 147 от 01.09.2023г    

График проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады 

школьников 4-11 классов , проводимой в 2023/2024 учебном году  

 с 20 сентября  по 28 октября  2023 года 

(рекомендуемое время проведения олимпиады: не ранее 11.00 ч) 

 

 

№ п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы 

Формат 

проведения Дата проведения 

1 Немецкий язык 5-11 Дистант** 22.09.2023 

2 Русский язык 4-11 Очный  26.09.2023 

3 Физика 7-11 Дистант* 28.09.2023 

4 История 5-11 Очный  03.10.2023 

5 Химия 7-11 Дистант* 05.10.2023 

6 Обществознание 6-11 Очный  11.10.2023 

7 Биология 5-11 Дистант* 12.10.2023 

8 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
5-11 

Дистант** 
13.10.2023 (теор.тур) 

   Очный  14.10.2023 (практ.тур) 

9 Литература 5-11 Очный  18.10.2023 

10 Математика 4-6 Дистант* 19.10.2023 

11 Математика 7-11 Дистант* 20.10.2023 

12 География 5-11 Дистант** 24.10.2023 

13 Технология 5-11 Очный  25.10.2023 

14 Информатика 5-11 Дистант* 26.10.2023 

15 Физическая культура 5-11 
Очный 27.10.2023 (теор.тур) 

28.10.2023 (практ.тур) 

 

Дистант* - соревновательный тур пройдёт на технологической платформе 

«Сириус.курсы» (необходимая информации об организации туров размещена на сайте: 

https://siriusolymp.ru/)  

Дистант ** - соревновательные туры будут организованы на сайте тестирующей системы 

uts.sirius.online 

 

 

 

 

https://siriusolymp.ru/

		2023-10-31T08:21:12+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА С.ЛАВА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




